
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34034 25Quarta-feira, 13 DE NOVEMBRO DE 2019

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  11ª REGIONAL

.

PORTARIA N° 2792021 de 12 de Novembro de 2019
NÚMERO DE DIÁRIAS: 4 diárias e meia  VALOR: R$ 1.068,21
FONTE: FES-RECURSOS-ORDINÁRIOS
ORIGEM: MARABÁ, DESTINO: BELÉM.
PERÍODO: DE 19/11/2019 A 23/11/2019
MATRÍCULA / NOME / CPF
 / MILTON CARLOS CARVALHO NAZARE / 467.309.822-68 CARGO ENFER-
MEIRO
OBJETIVO: PARTICIPAR DA OFICINA MACRORREGIONAL NORTE PLANEJA-
MENTO DAS AÇOES ESTRATEGICAS PARA ENFRENTAMENTO DA HANSE-
NIASE, CONFORME OFC 123/2019-CEPCH/DVS/SESPA.
DIRETORA DO 11º  CRS/SESPA : ETIENE MARIA DA COSTA SANTOS

Protocolo: 494988

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  13ª REGIONAL

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

SECRETARIA DE SAÚDE PÚBLICA
13°Centro Regional de Saúde

PORTARIA Nº 105 DE 11 DE NOVEMBRO DE 2019.
A Diretora do 13º Centro Regional de Saúde/SESPA, usando de suas 
atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 2.480/2019-CCG 
de 12 de Março de 2019, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 33823 
de 13/03/2019.
R E S O L V E:
DESIGNAR a servidora FRANCIDALVA FERNANDES BARRA, matricu-
la nº5948121-1, lotada no Escritório Regional/13°CRS para responder 
pela Direção do 13°Centro Regional de Saúde, pelos períodos de 11 a 
13/11/2019.
DESIGNAR o servidor ANTÔNIO FARIAS XAVIER NETO, matricu-
la nº6029570-2, lotado no Escritório Regional/13°CRS para responder 
pela Direção do 13°Centro Regional de Saúde, pelos períodos de 18 a 
20/11/2019.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE–SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA–SE.
13° Centro Regional de Saúde/SESPA em: 11/11/2019
Jamile Tenório Castro
Diretora do 13º Centro Regional de Saúde /SESPA-Cametá (PA)

Protocolo: 495302

.

.

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº 825/2019–GAB/DG/HOL
O Diretor Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas atribuições 
que lhe foram designadas através do Decreto Governamental publicado no 
DOE nº 33.774 de 07 de janeiro de 2019 e aquelas previstas na Lei Esta-
dual nº 6.826/2006 e ainda;
RESOLVE:
o servidor desta Autarquia, FELIPE JACINTO MELO ABEN ATHAR, Enge-
nheiro, matricula nº 5925293/2, e, no seu impedimento a servidora, IONE 

COSTA QUARESMA, coordenador da Assessoria de Informática, Id. Fun-
cional nº 5894500/3-HOL, ambos lotados na Assessoria de Informática do 
Hospital Ophir Loyola, para a função de Fiscais do Contrato administrativo 
nº 100/2019 – HOL fi rmado com a EMPRESA DE TECNOLOGIA DA INFOR-
MAÇÃO E COMUNICAÇÃO DO ESTADO DO PARÁ - PRODEPA, cujo objeto é a 
prestação de serviço de tecnologia da informação e comunicação - TIC para 
atender ao HOSPITAL OPHIR LOYOLA - HOL, por um período de 12 (doze) 
meses. Processo nº 2019/908815.
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral

Protocolo: 495043

.

.

ERRATA
.

FICA RETIFICADO NA PORTARIA Nº 147 DE 29/03/19, PUBLICADA 
NO DOE  33848 DE 10/04/19, QUE CONCEDE FÉRIAS COLETIVAS A SER-
VIDORA MARIA DAS GRACAS SANTOS DE ANDRADE , MAT 3257630/1, O 
SEGUINTE;
PERIODO AQUISITIVO                                              Férias
ONDE-SE LÊ : 12/05/18 a 11/05/19         03/06/19  a 02/07/19
LEIA –SE : 12/05/17 a 11/05/18              03/06/19 a 02/07/19

Protocolo: 495081

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 100/2019-HOL
Objeto: Prestação de serviço de tecnologia da informação e comunicação 
- tic para atender ao hospital Ophir Loyola - Hol, por um período de 12 
(doze) meses.
Valor total: R$ 362.216,88 (trezentos e sessenta e dois mil, duzentos e 
dezesseis reais e oitenta e oito centavos).
Data Assinatura: 01/11/2019
Vigência: 01/11/2019 até 31/10/2020
Dispensa de Licitação nº 012/2019 – Processo n° 2019/908815
Orçamento: 10.122.1424.8238.3391.39 FONTE: 0103/0269
Contratado: EMPRESA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICA-
ÇÃO DO ESTADO DO PARÁ - PRODEPA, Empresa Pública, com personalida-
de jurídica própria de direito privado, constituída na forma da Lei Estadual 
n.º 5.460/88, inscrita no CNPJ sob o n.º 05.059.613/0001-18, Inscrição 
Estadual n.º 15.271.0884, com sede na Rodovia Augusto Montenegro, km 
10, Centro Administrativo do Estado, Icoaraci – Belém - Pará, CEP 66820-
000.
Ordenador: JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA

Protocolo: 495041

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
Nº 018/2019- PREGÃO ELETRÔNICO Nº 038/2019

Processo nº 2018/494462
FORNECEDOR: LINTER FILTROS INDUSTRIAIS LTDA
Valor Total: R$ 5.542,76
Data de Assinatura: 01/11/2019
VIGÊNCIA: 01/11/2019 a 31/10/2020
OBJETO: Aquisição de fi ltros e acessórios compatíveis para manutenção de 
capela de fl uxo laminar e capela de exaustão, conforme abaixo:

ITEM QTDE. DESCRIÇÃO DO MATERIAL VALOR UNI-
TÁRIO

3 2 Filtro ULPA Midilar MD 457mm x 610mm x 66mm – Filtro ABS. H14  – MODELO: 
LINTER R$ 340,10

7 4 5FAY6123-Minipleat Hepa , 3 P64-6123 (610 A X 1220 L X 78 P Mm) –H14- MODELO: 
VECO R$ 675,00

10 2 Filtro EPA H13 1220mm x 610mm x 110mm - Filtro ABS. H14 – MODELO:THROX R$ 667,39

11 2 Filtro EPA H13 400mm x 610mm x 110mm - Filtro ABS. H14 - MODELO:THROX R$ 413,89

Ordenador: JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Protocolo: 495023


